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Üldinfo 
 
Orkla Eesti AS-i põhitegevusaladeks on šokolaadi- ja suhkrukondiitritoodete ning mahlade, 
valmistoitude ning aedviljakonservide tootmine ja turustamine. Orkla Eesti AS-i omandusse 
kuulub ka kümnest šokolaadipoest koosnev jaemüügikett. Tootmistegevus toimub Harjumaal 
Rae vallas Lehmja külas ning Põltsamaa linnas asuvates tehasehoonetes. Orkla Eesti AS 
registreeriti 13. juunil 2006. Ettevõtte vanim otsene eelkäija, Lorenz Caviezeli kondiitriäri, 
alustas tegevust 1806. aastal Tallinnas.  

Orkla Eesti AS-i 100% aktsiate omanik on seisuga 31.12.2023 Norra börsiettevõtte Orkla ASA 
tütarettevõte Orkla Confectionery & Snack AS. 

Orkla Eesti AS-i omanduses on seisuga 31.12.2023 99,08% OÜ Maiasmokk osadest. 

2023. majandusaastal oli Orkla Eesti AS-is tööl keskmiselt 535 inimest ja neile arvestatud 
töötasu oli 11 774 tuhat eurot (eelmisel perioodil vastavalt 571 inimest, kellele arvestati töötasu 
10 559 tuhat eurot). Juhatuse liikmetele arvestati aruandeperioodil tasu 619 tuhat eurot 
(eelnenud perioodil 524 tuhat eurot). Nõukogu liikmed aruandeaastal tasu ei saanud. Ettevõttel 
ei ole juhatuse ja nõukogu liikmete ees pensioniga seotud kohustisi. 

Majandustegevus ja –tulemused 

Orkla Eesti AS-i müügitulu ulatus 2023. majandusaastal 96 540 tuhande euroni ning ettevõtte 
puhaskasum sel perioodil oli 1 530 tuhat eurot (eelnenud perioodil oli müügitulu 91 945 tuhat 
eurot ja puhaskasum 5 478 tuhat eurot). 

Orkla Eesti AS-i mahuline kogumüük 2023. majandusaastal ulatus 27 943 tonnini (eelnenud 
perioodil oli mahuline kogumüük 30 705 tonni), millest realiseeriti 79% koduturul ja 21% 
erinevatel eksportturgudel. Ekspordimahust 77% moodustas realisatsioon Lätti, 16% Soome, 
5% Rootsi, 1% Leetu ja 1 % muudesse riikidesse. 

Kestlikkus 

Kestlikkus on osa meie äristrateegiast. Edendame jõuliselt üleminekut nii säästvale tootmisele 
kui tarbimisele. Viie valitud fookussuuna abil panustame ÜRO kestliku arengu eesmärkide 
saavutamisse: teeme uuendusi keskkonnahoiu nimel; pakume kestlikust toormest 
valmistatud ja kestlikumalt pakendatud tooteid; toetame toitumise ja heaolu parendamise 
kaudu tervislikke eluviise; tagame 100-protsendilise toiduohutuse ning hoolime inimestest 
ja ühiskonnast olles ise see muutus, mida näha soovime. 
 
Kõige kestlikumate toodete ehk MSP-de (most sustainable products) välja selgitamiseks 
hindame kõiki oma tooteid neljas kategoorias madalal, keskmisel või kõrgel tasemel:  

 Kui kestlikud on toote valmistamiseks kasutatavad toormed? Tarneahelas 
keskkonnaalaseid või sotsiaalseid riske omavad toormed peavad olema toodetud 
täiendava kestlikkuse garantiiga; 

 Kui kestlikud on kasutatud pakendid? Fookus pakkematerjali ringluskõlblikkusel; 
 Milline on toote toiteväärtus võrrelduna turu keskmisega antud kategoorias? 
 Milline on toote kliimamõju väljendatuna kliimaheitmete hulgas ühe kilogrammi 

valmistoote kohta „hällist väravani“ meetodil? 
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Meie eesmärk on aasta-aastalt kasvatada Orkla Eesti käibes kõige kestlikumate toodete 
osakaalu. 2023. aastal moodustasid kõige kestlikumad tooted siseriiklikust käibest üle 11 
protsendi (2022. aastal 9%), sealjuures andsid toitude ja jookide kategoorias MSP tooted 34 
protsenti riigisisesest käibest (2022. aastal 24%) ning maiustuste ja snäkkide kategoorias 
sarnaselt 2022. aastaga 1 protsendi. Neljast tooteid kirjeldavast kategooriast on Orkla Eesti 
toodete vaatest tugevaimad kliimamõju ja pakend, enim tööd vajavad toormed. 
 
Tarbijate kaasamiseks ja teadlikkuse tõstmiseks jagame oma kahe suurima kaubamärgi, 
Kalevi ja Põltsamaa, ning ka ettevõtte Orkla Eesti kodulehel infot meie kestlikkusalaste 
tegevuste, eesmärkide ja hoiakute kohta: kalev.eu/kestlikkus; ehtnejahea.ee/kestlikkus; 
orkla.ee/kestlikkus. 
 
2023. aasta märtsis tutvustasime avalikkusele Orkla Grupi poolt juba neljandat korda läbiviidud 
põhjalikku uuringut Skandinaavia ja Balti riikide elanike kestlikkusega seonduvatest hoiakutest 
ja käitumisest.  
 
Orkla Eesti töötajate teadlikkuse kasvatamiseks jätkasime 2023. aastal Orkla Kestlikkuse 
Akadeemiaga, mille täispikka ehk 20 õppetunniga kursust alustas 11 uut või vahepeal eemal 
olnud töötajat ning sama koolituse lühiversiooni ehk 5-tunnise koolituse läbimist alustas 14 
töötajat. Koos 2022. aastaga on Orkla Kestlikkuse Akadeemia tänaseks päevaks läbinud või 
läbimas ca 180 töötajat. 
 
2023. aastal tunnustati Orkla Eestit Vastutustundliku Ettevõtluse kõrgeima taseme ehk 
kuldmärgisega ning Kalevi kaubamärk hinnati eestimaalaste poolt Sustainable Brand Index 
uuringu põhjal kõige kestlikumaks kaubamärgiks Eestis. 
Peaasi.ee tunnustas meid 2023. aastal vaimset tervist väärtustava tööandja hõbemärgisega.  
Orkla Eesti tütarettevõte, kohvik Maiasmokk läbis edukalt rahvusvahelise keskkonnamärgise 
Green Key auditi. 
 
Keskkonnahoid  
 
Meie keskkonnahoiueesmärgid on 1) taastuvenergia osakaalu suurendamine; 2) kogu 
väärtusahelas kasvuhoonegaaside heitmete vähendamine; 3) energia- ja veekasutuse ning 
toidujäätmete vähendamine toodangutonni kohta. Aastast 2022 on Science Based Target 
Initiative poolt heaks kiidetud Orkla nullheite eesmärk aastaks 2045. 
 
Hindame kõigi oma toodete kliimamõju väljendatuna kliimaheitmete hulgas ühe kilogrammi 
valmistoote kohta „hällist väravani“ meetodil. Teeme seda tasemetel väike (<2,1kg CO2e/kg), 
keskmine ja suur (>4,2kg CO2e/kg). Aastal 2023 moodustasid väikese kliimamõjuga tooted 
Orkla Eesti koduturu käibest ligi 49% ning suure kliimamõjuga toodete käive jäi alla 1%. 
Ülekaalukas osa meie äritegevusest tulenevatest kliimaheitmetest on seotud toodete 
valmistamiseks kasutatud toormetega ehk Orkla Eesti ärimudeli skoop 3.  
 
Skoop 1 ja 2 kliimaheitmete hulk Kalevi tehases oli 2023. aastal 1093 tonni (2022. aastal 992 
tonni), mis on 89 protsenti madalam 2016. aasta tasemest (2022. aastal 90%). Põltsamaa 
tehases oli 2023. aastal kliimaheitmete hulk 2527 tonni (2022. a tase oli 2371 tonni), mis on 
49 protsenti madalam 2016. aasta tasemest (2022. aastal 52%). Mõnetine kliimaheitmete 
suurenemine 2022. aastaga võrreldes on mõlemas tehases peamiselt tingitud 
parandustöödega seotud suuremast külmainete kasutamisest. Baasaastast madalam tulemus 
on mõlemas tehases saavutatud tänu taastuvast allikast elektri kasutamisele, samuti 
süsteemsele tööle tehaste energiatõhususe ning üldise tootmisefektiivsuse kasvatamisel. 
  
Taastuvast allikast toodetud energia osakaal kogu energiast on Kalevi tehases 73 protsenti 
(2022. aastal  77%), Põltsamaa tehases 2022. aastaga täpselt samal tasemel ehk 19 protsenti. 
Suurim taastumatu energiaallikas Põltsamaa tehases on hoonete kütmiseks kasutatav 
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põlevkiviõli. Tehasel on tehniline võimekus rohegaasi kasutamiseks, kuid viimase 
kättesaadavus ei ole hetkeseisuga piisav. Kalevi tehases on taastumatuks energiaallikaks 
auru tootmiseks kasutatav maagaas, mida kasutame garanteeritult sanktsioneerimata 
päritoluga. 
  
Energiakasutus on Põltsamaa tehases toodangutonni kohta vähenenud võrreldes 2015. aasta 
tasemega 9 protsenti ja veekasutus kasvanud 30 protsenti. 2022. aastal olid need näitajad 
vastavalt 14% ja 12%. Aastatagusega võrreldes on suurem energia- ja veekulu tonni toodangu 
kohta tingitud jookide väiksemast osakaalust kogu toodangus. 
Põltsamaa tehase energiatõhususe edendamiseks renoveerisime 2023. aastal osaliselt oma 
katlamaja, misläbi saame seal nüüd soojust taaskasutatada. Samuti viisime läbi valmistoitude 
ning köögiviljasalatite tootmistõhusust kasvatava projekti Tripod, mille käigus paigaldasime 
tehasesse uue villija, keetja ja kiletaja. Lisaks energiatõhususele on sellel läbi autoklaavide 
optimaalsema kasutuse positiivne mõju ka veekasutusele. 
 
Veekulu vähendamiseks oleme Põltsamaa tehases alustanud ka projektiga Poseidon, mille 
käigus esimese sammuna paigaldasime filtreerimise lahenduse kurgipesuveele, et 
taaskasutada sama vett kurkide esmases pesus. 2024. aastal planeerime sama lahendust 
laiendada ka valmistoodetes kasutatavate köögiviljade pesuks. Samuti plaanime 2024. aastal 
hakata taaskasutama autoklaavide jahutusvett – eesmärk on eraldada sellelt soojus ning 
kasutada sama vett uuesti jahutuseks. 
 
Kalevi tehases on energiakasutus 2015. aasta tasemega võrreldes tonni toodangu kohta 
vähenenud 10 protsenti (2022. aastal 11%) ja veekasutus kasvanud 43 protsenti. Kuigi 
baasaastaga võrreldes on veekasutus tonni toodangu kohta kasvanud, on võrreldes 2022. 
aastaga näha tuntavat paranemist. Toona oli kasv baasaastaga võrreldes 57%. Baasaastast 
tuntavalt kõrgem veekasutus on suuresti seotud muutustega toodetavate tootegruppide 
osakaaludes, väiksema veetarbega tootegruppide tootmise üleviimisega teise 
tootmisüksusesse ja suurema veetarbega tootegruppide lisandumisega. 
2022. aastaga võrreldes on edenemine Kalevi tehase veekasutuse tõhususes tulnud läbi 
torustiku renoveerimistööde ja üldist tootlikkust kasvatavate tegevuste. 2023. aasta teises 
pooles soetasime ka uue ja tõhusama vormipesumasina, mille efekti avaldumist ootame 
suuremas mahus 2024. aastal. Hoolimata langenud toodangumahust on energiatõhusust 
aidanud hoida lisaks eelnevale ka torustiku isoleerimistööd ning tooteportfelli optimeerimine.  
Täiendavalt on juba eelnevalt nii Kalevi kui Põltsamaa tehaste suurtesse või kriitilistesse 
tarbimiskohtadesse paigaldatud vee, elektri ja soojuse mõõturid, mis võimaldavad meil läbi 
reaalajas kuvatava info fikseerida erinevad kõikumised, mis näitavad kätte võimalikud lekked, 
aga ka potentsiaalsed kokkuhoiukohad. 
 
2023. aastal oli Põltsamaa tehase toidukadu suurusjärgus 25 kg toodangutonni kohta, mis on 
5 kg võrra parem tulemus kui 2022. aastal (30 kg). Kalevi tehases oli vastav näitaja 2023. 
aastal ca 4,5 kg toodangutonni kohta, mis on oluliselt parem tulemus 2022. aastast (30 kg). 
Toidukadusid on aidanud Kalevi tehases vähendada parem tehnoloogiliste jääkide 
ärakasutamine,  kadude vähendamine läbi erinevate kaardistuste, tootmisgraafikute 
kohandamine, protsesside optimeerimine, oskuslikum planeerimine, tootmispartiide suuruse 
kasvatamine, tootmisportfelli optimeerimine. Põltsamaa tehases avaldas positiivset mõju 
eelnevalt mainitud projekt Tripod tänu täpsemale villimisele ja tõhusamale tooteohutuse 
tagamisele.  
 
Kestlik tooraine ja pakend  
 
Meie peamine toormetega seotud eesmärk on jõuda aastaks 2025 olukorrani, kus kõik kõrge 
sotsiaalse või keskkonnaalase riskiga ja strateegilise tähtsusega toormed on 100 protsenti 
kestlikult kasvatatud ja rahvusvahelise sertifikaadiga vastavalt ka tõendatud. Orkla Eesti 
hindab kõrge riskiga toormeteks kakao, palmiõli, metspähkli, india pähkli, kookospähkli, riisi, 
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metsamarjad, roosuhkru, piprad, vanilli ja loomsed toormed (piim, muna, sealiha, veiseliha, 
kanaliha). Keskmise või madala riskiga toormetest oleme otsustanud aastast 2025 kasutada 
sertifitseeritud kujul suhkrupeedipõhist suhkrut.  
 
2023. aastal olid meie tehastes kasutatavad kakao, palmiõli, suhkur, tomatipasta ja osa kurgist 
tõendatult kestlikult kasvatatud. Ülejäänud toormete osas oleme koostanud teekaardi, mille 
järgi toimetades on ka need aastaks 2025 tõendatult kestlikult kasvatatud. 
 
Taimsete kultuuride puhul oleme võtnud kriteeriumiks vastamise vähemalt SAI-platvormi 
(Sustainable Agriculture Initiative) poolt välja töötatud FSA-hõbetasemele (Farm Sustainability 
Assessment). Oleme alustanud koostööd esimeste põllumeestega Eestis. 
 
Ligi 7 protsenti Orkla Eesti koduturu käibest andsid 2023. aastal tooted, mille puhul vähemalt 
80 protsenti kasutatud toormetest olid tõendatult kestlikult kasvatatud ja ülejäänud 20 
protsendi hulgas olid vaid keskmise või madala riskiga toormed. Tase on sarnane 2022. 
aastaga. 
 
Uute tarnijatega koostöö alustamise lahutamatuks tingimuseks on Orkla tarnija tegevusjuhendi 
(Orkla-Supplier-Code-of-Conduct.pdf) või samaväärse dokumendi allkirjastamine tarnija poolt, 
millega ta võtab vastutuse muuhulgas nii tööstandardi, töötervishoiu kui keskkonnahoiu osas. 
 
Pakendite puhul oleme võtnud eesmärgiks aastaks 2025 kasutada oma tehastes vaid 
pakendeid, mis oleksid ringlusse võetavad. Lisaks oleme seadnud eesmärgi aastaks 2025, mil 
vähemalt 75 protsenti kogu pakendist oleks toodetud kas taaskasutatud või taastuvate 
toormete baasil. 2023. aasta koduturu käibest andsid ligi 67 protsenti tooted, mille pakend on 
disainitud selliselt, et nad oleksid ringlusse võetavad. Tase on sarnane 2022. aastaga. 
 
Alates 2023. aastast on Orkla Eestis tööl täiskoormusega Pakendiarenduse projektijuht, 
misläbi saab see valdkond tulevikus veel enam tähelepanu. 2023. aasta kevadel koostasime 
analoogselt toormetele teekaardi ka pakendite kestlikkuse taseme edendamiseks. 
 
Toitude ja jookide valdkonnas läksime 2023. aastal 2-liitriste jookide pakenditega täielikult üle 
sellistele, mille korgid jäävad pakendi külge kinni ning seeläbi aitavad vältida prügistamist.  
 
Toitumine ja heaolu  
 
Juhtiva toidutööstusettevõttena tajume nii vastutust kui võimalust inimeste toitumist positiivselt 
mõjutada. Sellest tulenevalt oleme omale seadnud eesmärgi vähendada oma toodete kaudu 
eestimaalaste toidulauale jõudva suhkru ja soola kogust, suurendada tervislikku elustiili 
toetavate toodete osakaalu ning innustada tervislike eluviise, sealhulgas tasakaalustatud 
toitumist.  
 
Lisaks tervisele on toidul tugev seos ka kliimaga. Seda arvestades peame oluliseks omada 
sortimendis suurt taimsete toodete valikut. 2023. aastal andsid veganitele sobivad tooted Orkla 
Eesti kogukäibest 21 protsenti ning vegetaarsele dieedile sobivad tooted 91 protsenti. Seda 
on mõnevõrra vähem, kui aastal 2022, kui osakaalud olid vastavalt 33% ja 94%. 
 
Maiustuste ja snäkkide kategoorias lansseerisime 2023. aastal täistaimsed 
puuviljakontsentraati sisaldavad kummikommid, eemaldasime alkoholi nostalgilistest 
marmelaadikommidest Mari ja Lily. Lansseerisime Kama-jogurti batoonikese, kus 
kiudainesisaldus vastab kiudaineallika normile. Samuti jätkasime arendustöid nii soola- kui 
suhkrusisalduse vähendamise võimaluste väljaselgitamiseks meie toodetes.   
 
Maiustuste ja snäkkide kategooria toodete pakenditel kuvame läbipaistvuse suurendamiseks 
piktogramme tarbijaid enim huvitavate näitajate, n.t kiudainesisaldus, alkoholisisaldus, sobivus 
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veganitele, toitumisalane teave jmt kohta. Mesikäpa kaubamärgi toodetel saab näha ühe ühiku 
söömisest saadavat energia hulka füüsilise aktiivsusnumbrina, nt sammude arvuna. Kalevi 
tunnuslause “Tükike head” kutsub üles maiustama vastutustundlikult. 
 
Toitude ja jookide poolelt alandasime 2023. aastal marinaadi suhkrusisaldust 2% võrra nii 
marineeritud kurgitoodetes (11 toodet) kui kõrvitsasalatis. Suhkru- ja soolasisalduse 
vähendamise võimaluste väljaselgitamist jätkame tööd kõigi tootegruppide puhul ka edaspidi.  
 
Tervislikku elustiili toetavate toodete määratlemiseks võrdleme neid vastava kategooria turu 
keskmise tasemega. Sõltuvalt kategooriast võrdleme toodete suhkru- või soolasisaldust, 
küllastunud rasvhapete hulka, üldist kalorsust, tervist toetavate komponentide sisaldust ja 
muud. Igale kategooriale on töötatud välja spetsiaalsed kriteeriumid, mille alusel jaotame need 
klassidesse 1 (100% naudingutoode) kuni 4 (tervislik toode). Maiustuste ja snäkkide 
kategoorias on maksimaalselt võimalik saavutada klass 3 (tervislikuim oma kategoorias). Orkla 
Eesti 2023. aasta käibest ligi 39 protsenti andsid tooted, mille tervislikkuse tase vastab klasside 
2 kuni 4 tingimustele. See on umbes samal tasemel 2022 aastaga (40%). 
 
Füüsilisele aktiivsusele innustame tarbijaid peamiselt Mesikäpa kaubamärgi kaudu. Iga-
aastaselt korraldame noortele jooksuüritust, kus 2023. aastal osales liikumisvõime kaotanute 
toetuseks üle 13 500 noore. Samuti toetab Mesikäpp noortele suunatud spordisarja TV10 
Olümpiastarti ning lööb kaasa Sportland Kõrvemaa liikumisüritustel, mis toimuvad viis korda 
aastas. 
 
Taffeli kaubamärgiga toetasime 2023. aastal Eesti Suusaliidu poolt korraldatud noortesarja 
etappi ja Eesti Freestyle Meistrivõistluseid nii lumelauas kui mäesuusatamises. 
 
Põltsamaa kaubamärk toetas Filter Spordisarja üritusi Viljandis, Elvas, Jõgeval ja Tallinnas, 
kus oli kokku üle 1 600 osaleja.  
 
Turvalised tooted   
 
Toidutootjana suhtume nii kvaliteeti kui toiduohutusse väga tõsiselt. Tagame järjepidevalt oma 
tootmisüksuste vastavuse Orkla toiduohutuse standardi kõrgeimale tasemele ning hoolitseme, 
et kasutatavad toormed ja pakendid pärineksid vaid Orkla tarnijate halduse protsessi kohaselt 
heaks kiidetud tarnijatelt. Tarnijate hindamise käigus kasutame nii enesehindamise 
küsimustikke kui kohapealset auditeerimist ja arvestame ka kolmanda osapoole 
juhtimissüsteemide sertifikaatide olemasolu. 
 
2023. aastal hakkasime tootmistöötajate toiduohutuse koolitusi läbi viima digitaalselt. See 
võimaldab olla paindlikum ajakasutuses ja reageerida kiiremini, kui ilmneb näiteks vajadus 
koolitusmaterjalis muudatusi teha. Samuti alustasime 2023. aastal uue majandustarkvara 
juurutamist, mis suurendab andmete läbipaistvust, parandab toodete jälgitavust, tagab 
selgema ülevaate (kuna andmed on ühes kohas koos) ja tagab võimalike 
kvaliteediprobleemide ilmnemisel operatiivsema reageerimise. 
 
Inimestest ja ühiskonnast hoolimine  
 
Orkla Eesti pakub sõltuvalt hooajalisest vajadusest tööd 500–700 inimesele. See tähendab 
vastutust töötajate tervise ja ohutuse ning õiglaste töötingimuste tagamisel. Eesti juhtiva 
toidutööstusettevõttena mõjutame me ühiskonda positiivselt läbi erinevate oskuste 
arendamise, töökohtade loomise ja maksude maksmise. 
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Tööohutus  
 
Meie visioon on null vigastust.  
Põltsamaa tehases oli 2023. aastal neli tööõnnetuse juhtumit, neist kahe puhul järgnes ajutine 
töövõimetus ehk haigusleht ja kahe juhtumi järgselt sai töötaja tööd edasi teha. Kalevi tehases 
oli 2023. aastal 3 tööõnnetust, millest kahe puhul järgnes haigusleht ja ühe juhtumi puhul sai 
töötaja tööd jätkata. Orkla Eesti müügitöötajaga juhtus kliendi kaupluses tööõnnetus, millele 
järgnes osaline töövõimetus. Tööõnnetuste tagajärjel said töötajad viga komistamise ja 
kukkumise tõttu ning töötamisel seadmetega ja kemikaalidega. 
 
2023. aastal võtsime oma tehastes ohutusalaste kõrvalekallete raporteerimiseks kasutusele 
uue süsteemi (AllDevice).  
Põltsamaa tehasesse hankisime jookide aluste transpordiks isesõitvad aluseteisaldajad. 
Nende kasutuselevõtt on plaanitud 2024. aasta esimeses pooles. Seeläbi saab tootmisalal 
olema vähem liiklemist kahveltõstukitega. Samuti täiustasime 2023. aastal automaatset 
tulekahjusignalisatsioonisüsteemi.  
 
Mõlemas tehases oleme suurendanud tööohutuse teemade nähtavust üldiste infoekraanide ja 
tootmistes olevate töökeskkonna infoekraanide kaudu, kui ka fookusega vahetu teavitamise 
teel  infokoosolekutel ja vestlustes töötajatega. 
 
Kalevi tehases läksime 2023. aastal senise viiepäevase töönädala asemel üle neljapäevasele, 
mis on eelistatud töökorraldus ka töötajate vaatest. 
 
Kontoritöötajate töötingimuste parendamiseks katsime Kalevi tehase kontoris katuseaknad 
kihiga, mis takistab otsese päikesevalguse sisenemist ning aitab hoida ruumitemperatuuri 
kuumalaine ajal madalamal. Nii Põltsamaa kui Kalevi tehase kontorites on võetud vastu otsus 
tagada kõigile kontoritöötajatele reguleeritava kõrgusega töölaud ning 2023. aastal nende 
hulka suurendati.  
Kalevi tehase kontoris muudeti 2023. aastal kontoriplaani, et tagada kõigile töötajatele jätkuvalt 
individuaalne töökoht. Põltsamaa tehase kontoris selleks vajadus puudus.  
 
Pakume oma töötajatele võimalust kasutada ettevõtte kulul psühholoogiteenuseid. Töökohal 
on võimalik kasutada osaliselt ettevõtte poolt kompenseeritavat massööriteenust. Toetame 
sportimist läbi Stebby keskkonna. Iganädalaselt pakume mõlemas tehases kohapeal 
tarbimiseks puuvilju. Tootmistöötajatele on igapäevaselt tagatud tasuta supp. Töötajate 
suuremaks kaasamiseks ohutusalaste parenduste märkamisel ja elluviimisel viime läbi 
ohutusdialooge ning kord aastas toimub spetsiaalne keskkonnale, tervise ja ohutusel 
tähelepanu pöörav EHS-nädal erinevate tegevustega. 
 
Töökultuur ja töötajaskond  

Väärtustame mitmekesisust ning teineteist austavat töökultuuri. Meie strateegiline eesmärk on 
saavutada 50:50 sooline tasakaal juhtide positsioonidel. Seisuga 31.12.2023 oli see suhe 
meeste kahjuks 22:57 ja pigem soovime suurendada meessoost juhtide osakaalu. Värbamisel 
peame silmas, et lõppkandidaatide hulgas oleks nii nais- kui meessoost kandidaate, võrdsete 
kandidaatide puhul eelistame vähem esindatud sugu. 

Orkla Eestis on tööl erineva eelistatud suhtlemiskeelega töötajaid, s.h juhtkonna liikmete 
hulgas. Kõigist töötajatest ca 2/3 on eestikeelsed ning 1/3 venekeelsed. Meie töötajaskonnas 
on esindatud kõik tööealiste vanusegrupid, gruppide esindatus on suhteliselt võrdsetes 
osakaaludes, vahemikus 12–26 protsenti. Meil töötavad erineva haridustasemega töötajad, 
kellest 25 protsenti on kõrgharidusega, 38 protsenti kesk- või keskeriharidusega, 6 protsenti 
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põhiharidusega ja 31 protsendi töötajate osas pole täpne haridustase teada (töötaja pole 
esitanud haridusdokumenti). 

2023. aastal tutvustamise juhipositsioonil töötajatele lähemalt mitmekesisuse, võrdsuse ning 
kaasamise (DE&I) temaatikat. Kestlikkus on osa meie äristrateegiast. Edendame jõuliselt 
üleminekut nii säästvale tootmisele kui tarbimisele. Viie valitud fookussuuna abil panustame 
ÜRO kestliku arengu eesmärkide saavutamisse: teeme uuendusi keskkonnahoiu nimel; 
pakume kestlikust toormest valmistatud ja kestlikumalt pakendatud tooteid; toetame 
toitumise ja heaolu parendamise kaudu tervislikke eluviise; tagame 100-protsendilise 
toiduohutuse ning hoolime inimestest ja ühiskonnast olles ise see muutus, mida näha 
soovime. 
 
Kõige kestlikumate toodete ehk MSP-de (most sustainable products) välja selgitamiseks 
hindame kõiki oma tooteid neljas kategoorias madalal, keskmisel või kõrgel tasemel:  

 Kui kestlikud on toote valmistamiseks kasutatavad toormed? Tarneahelas 
keskkonnaalaseid või sotsiaalseid riske omavad toormed peavad olema toodetud 
täiendava kestlikkuse garantiiga; 

 Kui kestlikud on kasutatud pakendid? Fookus pakkematerjali ringluskõlblikkusel; 
 Milline on toote toiteväärtus võrrelduna turu keskmisega antud kategoorias? 
 Milline on toote kliimamõju väljendatuna kliimaheitmete hulgas ühe kilogrammi 

valmistoote kohta „hällist väravani“ meetodil? 
 
Meie eesmärk on aasta-aastalt kasvatada Orkla Eesti käibes kõige kestlikumate toodete 
osakaalu. 2023. aastal moodustasid kõige kestlikumad tooted siseriiklikust käibest üle 11 
protsendi (2022. aastal 9%), sealjuures andsid toitude ja jookide kategoorias MSP tooted 34 
protsenti riigisisesest käibest (2022. aastal 24%) ning maiustuste ja snäkkide kategoorias 
sarnaselt 2022. aastaga 1 protsendi. Neljast tooteid kirjeldavast kategooriast on Orkla Eesti 
toodete vaatest tugevaimad kliimamõju ja pakend, enim tööd vajavad toormed. 
 
Tarbijate kaasamiseks ja teadlikkuse tõstmiseks jagame oma kahe suurima kaubamärgi, 
Kalevi ja Põltsamaa, ning ka ettevõtte Orkla Eesti kodulehel infot meie kestlikkusalaste 
tegevuste, eesmärkide ja hoiakute kohta: kalev.eu/kestlikkus; ehtnejahea.ee/kestlikkus; 
orkla.ee/kestlikkus. 
 
2023. aasta märtsis tutvustasime avalikkusele Orkla Grupi poolt juba neljandat korda läbiviidud 
põhjalikku uuringut Skandinaavia ja Balti riikide elanike kestlikkusega seonduvatest hoiakutest 
ja käitumisest.  
 
Orkla Eesti töötajate teadlikkuse kasvatamiseks jätkasime 2023. aastal Orkla Kestlikkuse 
Akadeemiaga, mille täispikka ehk 20 õppetunniga kursust alustas 11 uut või vahepeal eemal 
olnud töötajat ning sama koolituse lühiversiooni ehk 5-tunnise koolituse läbimist alustas 14 
töötajat. Koos 2022. aastaga on Orkla Kestlikkuse Akadeemia tänaseks päevaks läbinud või 
läbimas ca 180 töötajat. 
 
2023. aastal tunnustati Orkla Eestit Vastutustundliku Ettevõtluse kõrgeima taseme ehk 
kuldmärgisega ning Kalevi kaubamärk hinnati eestimaalaste poolt Sustainable Brand Index 
uuringu põhjal kõige kestlikumaks kaubamärgiks Eestis. 
Peaasi.ee tunnustas meid 2023. aastal vaimset tervist väärtustava tööandja hõbemärgisega.  
Orkla Eesti tütarettevõte, kohvik Maiasmokk läbis edukalt rahvusvahelise keskkonnamärgise 
Green Key auditi. 
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Keskkonnahoid  
 
Meie keskkonnahoiueesmärgid on 1) taastuvenergia osakaalu suurendamine; 2) kogu 
väärtusahelas kasvuhoonegaaside heitmete vähendamine; 3) energia- ja veekasutuse ning 
toidujäätmete vähendamine toodangutonni kohta. Aastast 2022 on Science Based Target 
Initiative poolt heaks kiidetud Orkla nullheite eesmärk aastaks 2045. 
 
Hindame kõigi oma toodete kliimamõju väljendatuna kliimaheitmete hulgas ühe kilogrammi 
valmistoote kohta „hällist väravani“ meetodil. Teeme seda tasemetel väike (<2,1kg CO2e/kg), 
keskmine ja suur (>4,2kg CO2e/kg). Aastal 2023 moodustasid väikese kliimamõjuga tooted 
Orkla Eesti koduturu käibest ligi 49% ning suure kliimamõjuga toodete käive jäi alla 1%. 
Ülekaalukas osa meie äritegevusest tulenevatest kliimaheitmetest on seotud toodete 
valmistamiseks kasutatud toormetega ehk Orkla Eesti ärimudeli skoop 3.  
 
Skoop 1 ja 2 kliimaheitmete hulk Kalevi tehases oli 2023. aastal 1093 tonni (2022. aastal 992 
tonni), mis on 89 protsenti madalam 2016. aasta tasemest (2022. aastal 90%). Põltsamaa 
tehases oli 2023. aastal kliimaheitmete hulk 2527 tonni (2022. a tase oli 2371 tonni), mis on 
49 protsenti madalam 2016. aasta tasemest (2022. aastal 52%). Mõnetine kliimaheitmete 
suurenemine 2022. aastaga võrreldes on mõlemas tehases peamiselt tingitud 
parandustöödega seotud suuremast külmainete kasutamisest. Baasaastast madalam tulemus 
on mõlemas tehases saavutatud tänu taastuvast allikast elektri kasutamisele, samuti 
süsteemsele tööle tehaste energiatõhususe ning üldise tootmisefektiivsuse kasvatamisel. 
  
Taastuvast allikast toodetud energia osakaal kogu energiast on Kalevi tehases 73 protsenti 
(2022. aastal  77%), Põltsamaa tehases 2022. aastaga täpselt samal tasemel ehk 19 protsenti. 
Suurim taastumatu energiaallikas Põltsamaa tehases on hoonete kütmiseks kasutatav 
põlevkiviõli. Tehasel on tehniline võimekus rohegaasi kasutamiseks, kuid viimase 
kättesaadavus ei ole hetkeseisuga piisav. Kalevi tehases on taastumatuks energiaallikaks 
auru tootmiseks kasutatav maagaas, mida kasutame garanteeritult sanktsioneerimata 
päritoluga. 
  
Energiakasutus on Põltsamaa tehases toodangutonni kohta vähenenud võrreldes 2015. aasta 
tasemega 9 protsenti ja veekasutus kasvanud 30 protsenti. 2022. aastal olid need näitajad 
vastavalt 14% ja 12%. Aastatagusega võrreldes on suurem energia- ja veekulu tonni toodangu 
kohta tingitud jookide väiksemast osakaalust kogu toodangus. 
Põltsamaa tehase energiatõhususe edendamiseks renoveerisime 2023. aastal osaliselt oma 
katlamaja, misläbi saame seal nüüd soojust taaskasutatada. Samuti viisime läbi valmistoitude 
ning köögiviljasalatite tootmistõhusust kasvatava projekti Tripod, mille käigus paigaldasime 
tehasesse uue villija, keetja ja kiletaja. Lisaks energiatõhususele on sellel läbi autoklaavide 
optimaalsema kasutuse positiivne mõju ka veekasutusele. 
Veekulu vähendamiseks oleme Põltsamaa tehases alustanud ka projektiga Poseidon, mille 
käigus esimese sammuna paigaldasime filtreerimise lahenduse kurgipesuveele, et 
taaskasutada sama vett kurkide esmases pesus. 2024. aastal planeerime sama lahendust 
laiendada ka valmistoodetes kasutatavate köögiviljade pesuks. Samuti plaanime 2024. aastal 
hakata taaskasutama autoklaavide jahutusvett – eesmärk on eraldada sellelt soojus ning 
kasutada sama vett uuesti jahutuseks. 
 
Kalevi tehases on energiakasutus 2015. aasta tasemega võrreldes tonni toodangu kohta 
vähenenud 10 protsenti (2022. aastal 11%) ja veekasutus kasvanud 43 protsenti. Kuigi 
baasaastaga võrreldes on veekasutus tonni toodangu kohta kasvanud, on võrreldes 2022. 
aastaga näha tuntavat paranemist. Toona oli kasv baasaastaga võrreldes 57%. Baasaastast 
tuntavalt kõrgem veekasutus on suuresti seotud muutustega toodetavate tootegruppide 
osakaaludes, väiksema veetarbega tootegruppide tootmise üleviimisega teise 
tootmisüksusesse ja suurema veetarbega tootegruppide lisandumisega. 
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2022. aastaga võrreldes on edenemine Kalevi tehase veekasutuse tõhususes tulnud läbi 
torustiku renoveerimistööde ja üldist tootlikkust kasvatavate tegevuste. 2023. aasta teises 
pooles soetasime ka uue ja tõhusama vormipesumasina, mille efekti avaldumist ootame 
suuremas mahus 2024. aastal. Hoolimata langenud toodangumahust on energiatõhusust 
aidanud hoida lisaks eelnevale ka torustiku isoleerimistööd ning tooteportfelli optimeerimine.  
Täiendavalt on juba eelnevalt nii Kalevi kui Põltsamaa tehaste suurtesse või kriitilistesse 
tarbimiskohtadesse paigaldatud vee, elektri ja soojuse mõõturid, mis võimaldavad meil läbi 
reaalajas kuvatava info fikseerida erinevad kõikumised, mis näitavad kätte võimalikud lekked, 
aga ka potentsiaalsed kokkuhoiukohad. 
 
2023. aastal oli Põltsamaa tehase toidukadu suurusjärgus 25 kg toodangutonni kohta, mis on 
5 kg võrra parem tulemus kui 2022. aastal (30 kg). Kalevi tehases oli vastav näitaja 2023. 
aastal ca 4,5 kg toodangutonni kohta, mis on oluliselt parem tulemus 2022. aastast (30 kg). 
Toidukadusid on aidanud Kalevi tehases vähendada parem tehnoloogiliste jääkide 
ärakasutamine,  kadude vähendamine läbi erinevate kaardistuste, tootmisgraafikute 
kohandamine, protsesside optimeerimine, oskuslikum planeerimine, tootmispartiide suuruse 
kasvatamine, tootmisportfelli optimeerimine. Põltsamaa tehases avaldas positiivset mõju 
eelnevalt mainitud projekt Tripod tänu täpsemale villimisele ja tõhusamale tooteohutuse 
tagamisele.  
 
Välised koostööd ja toetused  
 
Toitude ja jookide kategooria peamine kaubamärk Põltsamaa oli 2023. aastal toimunud XIII 
noorte laulu- ja tantsupeo peasponsor. Toetasime Põltsamaa kaubamärgiga ka Filter 
Spordisarja üritusi Viljandis, Elvas, Jõgeval ja Tallinnas, kus oli kokku üle 1 600 osaleja.  
 
Mesikäpa kaubamärgiga korraldame iga-aastaselt noortele jooksuüritust liikumisvõime 
kaotanute toetuseks. Samuti toetab Mesikäpp noortele suunatud spordisarja TV10 
Olümpiastarti ning lööb kaasa Sportland Kõrvemaa liikumisüritustel, mis toimuvad viis korda 
aastas. Taffeli kaubamärgiga toetasime 2023. aastal Eesti Suusaliidu poolt korraldatud 
noortesarja etappi ja Eesti Freestyle Meistrivõistluseid nii lumelauas kui mäesuusatamises. 
 
Orkla Eesti traditsioon on juba aastaid sõpradele ja partneritele jõulukingituste tegemise 
asemel panustada inimestesse ja ühiskonda. 2023. aastal andsime oma panuse Põltsamaa 
lähedal asuva erivajadustega laste kooli toetuseks. Kiigemetsa kool on õpilaste 
liikumisaktiivsust toetava projekti Liikuma Kutsuv Kool liige ja saab läbi Orkla Eesti toetuse 
oma õpilaste liikumisvõimalusi parendada. 
 
Toodetega oleme täiendavalt toetanud Eesti Lasterikaste Perede Liitu, Eesti Vähihaigete Laste 
Vanemate Liitu, vaimse tervise toetajat Peaasi.ee, Rae valda, Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi poolt korraldatud Eesti toidu kuud.  
 
Oleme löönud kaasa jätkusuutlikkuse festivalil Impact Day, Garage48 toiduhäkatonil, 
esinejana mitmetel kestlikkuseteemalistel seminaridel. 
 
Sügisel annetasime 5 tonni kõrvitsaid Tallinna Loomaaiale ning teise 5 tonni Toidukapi teenuse 
pakkujale FudLoop. 
 
Jätkuvalt toetasime ka 2023. aastal Rahvusooper Estoniat ning läbi selle Eesti rahvuskultuuri 
arengut. 
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Orkla Eesti AS olulisemad finantsnäitajad aruande perioodi kohta on toodud järgnevas tabelis:  
 
  2023 2022 
Likviidsussuhtarv 1,30 1,78 
Finantsvõimendus 0,39 0,30 
Varade käibesagedus 0,54 0,60 
Käibe puhasrentaablus (%) 1,59 5,96 
Üldrentaablus, ROA (%) 0,86 3,60 

 
Suhtarvude leidmise metoodika on järgmine: 
Likviidsussuhtarv: Käibevara / Lühiajalised kohustised 
Finantsvõimendus: Kohustised kokku / Bilansimaht 
Varade käibesagedus: Müügitulu / Keskmine koguvara 
Käibe puhasrentaablus: Puhaskasum / Müügitulu * 100% 
Üldrentaablus (ROA): Puhaskasum / Keskmine koguvara * 100% 
 
 
Kaido Kaare 

Juhatuse esimees 

 
 
Marko Kaha 

Juhatuse liige 

 
 
Tarmo Virkus 

Juhatuse liige 
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Orkla Eesti AS 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 4 570 442 3 786 425  

Nõuded ja ettemaksed 10 128 477 10 047 630 2

Varud 16 501 154 16 422 595 3

Kokku käibevarad 31 200 073 30 256 650  

Põhivarad    

Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse 100 039 224 100 039 224 5

Kinnisvarainvesteeringud 2 755 997 2 755 997 6

Materiaalsed põhivarad 43 581 342 43 701 408 7

Immateriaalsed põhivarad 530 768 601 609 8

Kokku põhivarad 146 907 331 147 098 238  

Kokku varad 178 107 404 177 354 888  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 314 260 232 886 11

Võlad ja ettemaksed 23 630 686 16 785 090 12

Kokku lühiajalised kohustised 23 944 946 17 017 976  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 45 729 935 35 434 611 11

Kokku pikaajalised kohustised 45 729 935 35 434 611  

Kokku kohustised 69 674 881 52 452 587  

Omakapital    

Aktsiakapital nimiväärtuses 1 755 586 1 755 586 13

Ülekurss 28 948 28 948  

Kohustuslik reservkapital 320 384 320 384  

Muud reservid 60 000 000 60 000 000 13

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 44 797 383 57 319 296  

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 530 222 5 478 087  

Kokku omakapital 108 432 523 124 902 301  

Kokku kohustised ja omakapital 178 107 404 177 354 888  
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Orkla Eesti AS 2023. a. majandusaasta aruanne

Kasumiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Müügitulu 96 539 812 91 945 036 14

Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu -70 942 191 -68 846 196 16

Brutokasum (-kahjum) 25 597 621 23 098 840  

Turustuskulud -11 681 458 -10 527 411 17

Üldhalduskulud -5 711 857 -5 939 947 18

Muud äritulud 410 434 194 864 15

Muud ärikulud -564 492 -669 585 20

Ärikasum (kahjum) 8 050 248 6 156 761  

Intressikulud -2 020 016 -678 676  

Muud finantstulud ja -kulud -10 2  

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 6 030 222 5 478 087  

Tulumaks -4 500 000 0 4

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 530 222 5 478 087  
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Orkla Eesti AS 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Rahavood äritegevusest    

Ärikasum (kahjum) 8 050 248 6 156 761  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 4 148 749 4 356 140 7, 8

Kasum (kahjum) põhivarade müügist 0 17 826 7

Muud korrigeerimised -418 323 -142 733  

Kokku korrigeerimised 3 730 426 4 231 233  

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -80 845 1 798 509 2

Varude muutus -78 559 -3 188 047 3

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 407 254 -465 462 12

Muud rahavood äritegevusest -10 2  

Kokku rahavood äritegevusest 12 028 514 8 532 996  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-2 927 600 -6 199 684 7, 8

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
0 47 000 7

Tasutud kinnisvarainvesteeringute soetamisel 0 -11 715 6

Kokku rahavood investeerimistegevusest -2 927 600 -6 164 399  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 0 4 500 000 21

Saadud laenude tagasimaksed 0 -29 000 000 21

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -235 223 -324 676  

Makstud intressid -81 674 -558 878  

Makstud dividendid -8 000 000 0  

Muud laekumised finantseerimistegevusest 0 25 000 000 21

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -8 316 897 -383 554  

Kokku rahavood 784 017 1 985 043  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 3 786 425 1 801 382  

Raha ja raha ekvivalentide muutus 784 017 1 985 043  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 4 570 442 3 786 425  
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Omakapitali muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku

Aktsiakapital

nimiväärtuses

Ülekurss Kohustuslik

reservkapital

Muud reservid Jaotamata

kasum (kahjum)

31.12.2021 1 755 586 28 948 320 384 35 000 000 57 319 296 94 424 214

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 0 0 5 478 087 5 478 087

Muud muutused

omakapitalis
0 0 0 25 000 000 0 25 000 000

31.12.2022 1 755 586 28 948 320 384 60 000 000 62 797 383 124 902 301

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 0 0 1 530 222 1 530 222

Väljakuulutatud

dividendid
0 0 0 0 -18 000 000 -18 000 000

31.12.2023 1 755 586 28 948 320 384 60 000 000 46 327 605 108 432 523

Täiendav informatsioon omakapitali kohta on toodud lisas 13.
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Orkla Eesti AS-i raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti finantsaruandluse standardile ja kasutades soetusmaksumuse

meetodit, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt

tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille

põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt

väljaantavad juhendid.

Orkla Eesti AS ei esita konsolideeritud majandusaasta aruannet vastavalt Raamatupidamise seaduse §29 lg 5, kus

konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande koostamise kohustusest on vabastatud tütarettevõtja, kelle kõik aktsiad või osad kuuluvad

ühte konsolideerimisgruppi, mille lepinguriigis registreeritud konsolideeriv üksus on kohustatud koostama ja avalikustama

konsolideerimisgrupi auditeeritud majandusaasta aruande.

Raha

Raha lähendina kajastatakse rahavoogude aruandes lühiajalisi (kuni 3-kuulise tähtajaga seotud) kõrge likviidsusega investeeringuid, mida

on võimalik konverteerida teadaoleva rahasumma vastu ning mille puhul puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, sh. kassas ja panga

arvelduskontodel olev raha, kuni 3-kuulised tähtajalised deposiidid ning intressiturufondi osakud.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluutaks ja esitusvaluutaks on euro, kõiki teisi valuutasid loetakse välisvaluutadeks. Välisvaluutas fikseeritud tehingute

kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas

fikseeritud rahalised varad ja kohustised hinnatakse bilansipäeva seisuga ümber eurodesse bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanga

valuutakursside alusel.

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes, kusjuures ärituludes ja

-kuludes kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate ja ostjate arveldustega, muud valuutakursist tulenevad

erinevused kajastatakse aga finantstuludes ja -kuludes.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Orkla Eesti AS ei ole koostanud konsolideeritud aruannet, kuna konsolideeritud aruande koostab Orkla Eesti AS-i emaettevõte Orkla ASA

(kantud Norra registrisse). Orkla Eesti AS-i konsolideerimata bilansis on investeeringud tütarettevõtetesse kajastatud

soetusmaksumuse meetodil. See tähendab, et investeering kajastatakse algselt tema soetusmaksumuses, milleks on omandamisel makstava

tasu õiglane väärtus ning hiljem korrigeeritakse seda vajadusel investeeringu väärtuse langusest tulenevate allahindlustega. Investeeringu

bilansilise väärtuse võimalikku langust kontrollitakse juhtudel, kui mingid sündmused või asjaolude muutumine näitavad, et vara kaetav

väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui sellised asjaolud on olemas, viib ettevõte läbi vara kaetava väärtuse hindamise.

Kui hinnanguline kaetav väärtus on väiksem kui bilansiline väärtus, siis hinnatakse investeering alla kuni kaetava väärtuseni (kõrgem kahest:

kasutusväärtus ja õiglane väärtus miinus müügikulutusted). Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi finantskuluna.

Tütarettevõtete poolt makstud dividendid kajastatakse sel hetkel, kui emaettevõttel tekib õigus neile dividendidele, finantstuluna, v.a. see osa

dividendidest, mis makstakse välja selle vaba omakapitali arvelt, mille tütarettevõte oli teeninud välja enne selle ettevõtte soetamist emaettevõtte

poolt. Selline osa dividendidest kajastatakse investeeringu vähendusena.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded teiste osapoolte vastu, mida ettevõte ei ole soetanud edasimüügiks, sealhulgas lunastustähtajani hoitavad finantsvarad,

kajastatakse edaspidi korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. 

Korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil kajastatavaid nõudeid hinnatakse alla, juhul kui on tõenäoline, et nende kaetav väärtus on väiksem

kui bilansiline väärtus. Allahindlus kajastatakse kasumiaruandes kuluna. Kui nõude tagasisaamine on muutunud lootusetuks, siis

kajastatakse need nõuded bilansiväliste varadena.

Intressitulu nõuetelt kajastatakse tekkepõhiselt vastavalt efektiivsele intressimäärale (kasumiaruandes real “finantstulud – ja kulud”).

Varud
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Valmiskaup ja lõpetamata toodang võetakse arvele tootmisomahinnas, mis sisaldab otseseid tootmiskulusid. Kaudsed kulud on näidatud eraldi

bilansireal („Valmistoodangu üldkulud“). Kaudseid kulusid korrigeeritakse vastavalt valmiskauba ja lõpetamata pooltoodangu laoväärtusele

vähemalt kord aastas. Vajadusel korrigeeritakse kaudsete kulude osa tihedamini. 

Muud varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, muudest

mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude soetusmaksumuse

kindlaks määramisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on

madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse

aruandeperioodi kuluna (lähtudes varude kasutuse eesmärgist kajastatakse neid kasumiaruandes ridadel „müüdud kauba kulu“, „turustuskulu“,

„muud ärikulud”).

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteering on maa või hoone, mida hoitakse kas renditulu teenimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ning mida ei kasutata

ettevõtte enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse bilansis algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis sisaldab

ka soetamisega otseselt seonduvaid tehingutasusid. Kinnisvarainvesteeringu edasisel kajastamisel lähtutakse õiglase väärtuse meetodist,

mis tähendab, et kinnisvarainvesteering hinnatakse igal aruandekuupäeval tema õiglasele väärtusele. Kinnisvarainvesteeringu hindamisel

õiglasesse väärtusesse kasutatakse sõltumatute professionaalsete hindajate abi. Väärtuse muutusest tulenevaid kasumeid /

kahjumeid kajastatakse kasumiaruandes real ”muud äritulud” / ”muud ärikulud”. 

Kinnisvaraobjekt klassifitseeritakse bilansis ümber, kui selle kasutamise eesmärk on muutunud. Alates muutuse toimumise

kuupäevast rakendatakse objektile selle varadegrupi arvestuspõhimõtteid, kuhu see objekt ümber klassifitseeriti. Juhul, kui eelnevalt

kinnisvarainvesteeringuna kajastatud objekt klassifitseeritakse ümber kas varudeks või materiaalseks põhivaraks, siis loetakse selle objekti

õiglast väärtust ümberklassifitseerimise kuupäeval vara uueks tuletatud soetusmaksumuseks.

Kui eelnevalt materiaalse põhivarana kajastatud kinnisvaraobjekt klassifitseeritakse ümber kinnisvarainvesteeringuks, siis kajastatakse nii

positiivne kui ka negatiivne vahe vara õiglase väärtuse ja bilansilise väärtuse vahel ümberklassifitseerimise kuupäeval eelmiste perioodide

jaotamata kasumi real.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 1 000 eurost ja kasuliku tööeaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik tööiga on 

üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1 000 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) 

ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse 

arvestust bilansiväliselt. 

 

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. 

Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest 

eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele 

eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt kasulikule elueale. 

 

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Materiaalse põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja 

lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui uued hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse 

muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t. edasiulatuvalt. 

 

Juhul, kui teatud materiaalse põhivara kaetav väärtus on langenud alla tema bilansilise väärtuse, siis hinnatakse see vara alla kuni 

kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus või selle vara neto müügihind, olenevalt kumb 

on kõrgem. Vara neto müügihinna määramisel kasutatakse ettevõtteväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna 

kasumiaruandes samal real, kus vastava vara amortisatsioongi. 

 

Immateriaalne põhivara 

 

Äriühendusest eraldi omandatud immateriaalsed varad võetakse arvele ainult juhul, kui on täidetud järgmised tingimused: 

* varaobjekt on ettevõtte poolt kontrollitav; 

* on tõenäoline, et ettevõte saab objekti kasutamisest tulevikus tulu; 

* objekti soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav. 

Immateriaalsed varad, mis on omandatud läbi äriühenduse, võetakse arvele firmaväärtusest eraldi, kui need varaobjektid on eraldatavad või 

on tekkinud lepingulistest või muudest juriidilistest õigustest ja nende õiglast väärtust saab omandamise kuupäeval usaldusväärselt hinnata. 

 

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. 

Edaspidi kajastatakse immateriaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Immateriaalsete varade puhul hinnatakse, kas tegemist on piiratud või määramata kasuliku elueaga varaga. Piiratud kasuliku elueaga
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immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset amortisatsiooni meetodit. Amortisatsioonimäärad aastas on ostetud litsentsidel

ja kaubamärkidel 10%. 

 

Määramata kasuliku elueaga immateriaalset põhivara amortiseeritakse 10 aasta jooksul.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1 000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Hooned ja ehitised 33

Masinad ja seadmed 3-40

Muu põhivara 3-6

Rendid

Ettevõte hakkas 1. jaanuarist 2019 (ülemineku kuupäev) rakendama standardit IFRS 16 osaliselt tagasiulatuval meetodil. Standard sätestab 

rendilepingute arvele võtmise, mõõtmise, esituse ja avalikustamise põhimõtted. Kõikide rendilepingute tulemusena saab rendilevõtja õiguse 

kasutada vara alates rendilepingu algusest ning juhul, kui rendimakseid tehakse üle perioodi, ka finantseeringu. Sellest tulenevalt 

elimineerib IFRS 16 rendilepingute klassifitseerimise kasutus- ja kapitalirentideks nagu seda tegi IAS 17 ning selle asemel kehtestab ühe 

arvestusmudeli rendilevõtjate jaoks. 

 

Rendilevõtjad peavad (a) arvele võtma varad ja kohustused kõikide üle 12-kuuliste rendilepingute osas, v.a juhul kui renditav vara 

on väikeseväärtusega; ning (b) kajastama koondkasumiaruandes kulumit renditavatelt varadelt ja intressikulu rendikohustustelt. 

 

IFRS 16 põhimõtted rendileandjate jaoks jäävad sisuliselt samaks IAS 17 põhimõtetega ehk et rendileandja jagab jätkuvalt oma rendilepingud 

kasutus-ja kapitalirentideks ning kajastab neid rendiliike erinevalt. 

 

Ettevõte rendib sõiduautosid, seadmeid ja äripindu. Rendilepingud on tavaliselt sõlmitud fikseeritud perioodiks 3 kuni 10 aastani ning 

sisaldavad reeglina ka pikendamise ja katkestamise õigusi. Renditingimused räägitakse läbi individuaalsel baasil ning võivad sisaldada erinevaid 

tingimusi. Rendid kajastatakse vara kasutusõigusena varades ning rendikohustisena võlakohustuste hulgas alates hetkest, mil ettevõte 

saab õiguse vara kasutada. Varad ja kohustused kajastatakse finantsseisundi aruandes rendimaksete nüüdisväärtuses. 

Rendimaksed jaotatakse rendikohustuse põhiosa tagasimakseteks ja intressikuluks. Intressikulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et 

intressimäär on igal ajahetkel kohustuse jääkväärtuse suhtes sama. Vara kasutusõigust amortiseeritakse lineaarselt vara rendiperioodi jooksul.  

 

Renditavat vara ja rendikohustust kajastatakse finantsseisundi aruandes rendimaksete nüüdisväärtuses (v.a erandid). Rendimaksed sisaldavad 

järgnevaid rendiperioodi jooksul tehtavaid makseid:  

• fikseeritud rendimaksed, miinus rendileandja poolt rentnikule tehtud maksed või kulude hüvitised;  

• muutuvad rendimaksed, juhul kui need muutuvad vastavalt mingile alusindeksile (nt inflatsioon, Euribor); 

• võimaliku jääkväärtuse garantiiga kaasnevad maksed rentnikult;  

• renditava vara väljaostmise, rendiperioodi pikendamise või katkestamise optsioonide kasutamisega kaasnevad maksed (juhul, kui juhtkond 

on hinnanud optsiooni kasutamist piisavalt kindlaks ning nende optsioonide kasutamine on võetud arvesse rendiperioodi pikkuse arvestamisel). 

 

Rendimakseid diskonteeritakse, kasutades rendi sisemist intressimäära või rentniku alternatiivset laenuintressimäära. Alternatiivne intressimäär 

on intressimäär, mida ettevõte peaks maksma, kui ta finantseeriks sarnase vara kasutusõiguse ostu laenuga. 

Renditava vara (kasutusõiguse vara) soetusmaksumus sisaldab alljärgnevaid komponente: 

• rendimaksete nüüdisväärtus;  

• rentniku poolt rendilepingu sõlmimisega kaasnenud otsekulud;  

• enne rendilepingut vara soetamise eest tehtud maksed; 

• juhul, kui rendileping seda nõuab, siis renditava vara seisukorra taastamise või renditava vara eemaldamisega kaasnevad kulud.  

 

Lühiajalisi rente ja väheväärtusliku vara rente kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt koondkasumiaruandes kuluna. Rendilepingu 

pikkuse määramisel hindab juhtkond pikendamis- ja katkestamisoptsioonide realiseerimise tõenäosust, võttes arvesse kõiki 

teadaolevaid asjaolusid, mis tekitavad majandusliku stiimuli optsioonide kasutamiseks. Rendilepingu pikendamisoptsioonidega 

hõlmatud perioodid (või perioodid pärast katkestamisoptsiooni) arvatakse rendiperioodi hulka siis, kui on piisavalt kindel, et pikendamisoptsiooni 

kasutatakse (või katkestamisoptsiooni ei kasutata).  

 

Juhtkond vaatab oma hinnangud seoses pikendamis- ja katkestamisoptsioonidega üle, kui juhtkonna otsusel on toimunud oluline sündmus, mis 

mõjutab tema algset hinnangut optsioonide kasutamise tõenäosuse osas või kui on muutunud rendilepingu katkestamatu periood.  

 

Ettevõte on kasutanud järgmisi lihtsustusi: 

• kasutusrendilepingud järelejäänud rendiperioodiga kuni 12 kuud alates 1.01.2019 kajastatakse lühiajaliste kasutusrendilepingutena;
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• renditava vara rendilepingu sõlmimisega seotud otsekulud on välja jäetud rakendamise kuupäeval; 

• rendiperioodi määramisel lähtutakse lepingus olevatest võimalustest rendilepingut pikendada või lõpetada. 

 

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus.

Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud

võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustise eluea jooksul.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga

seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulust on maha arvatud hinnavähendid

ja muud boonused. 

Tegevuskulude sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna hetkel, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega

kaasnevad tingimused on ettevõtte poolt täidetud.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse kasumiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu

kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse kasumiaruandes eraldi

ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse kasumiaruandes real "muud äritulud".

Maksustamine

Tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis mitte ettevõtete kasumit, vaid väljamakstavaid dividende.

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eesti ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse

dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna

korrigeerimistelt. Dividendidena jaotatud kasumi maksumäär on 20/80 väljamakstavalt netosummalt. Regulaarselt makstavatele dividendidele

kohalduva juriidilise isiku tulumaksu määr on 14/86.

Kuna tulumaksu objektiks on ettevõtte kasumi asemel väljamakstavad dividendid, siis ei eksisteeri erinevusi varade ja kohustiste

maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel, millelt tekiks edasilükkunud tulumaksu nõue või kohustis. Bilansis ei

kajastata potentsiaalset tulumaksukohustist ettevõtte vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks vaba omakapitali väljamaksmisel dividendidena.

Dividendide maksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse dividendide väljakuulutamise hetkel kasumiaruandes kuluna.

Seotud osapooled

Aruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks Orkla kontserni kuuluvaid ettevõtteid ning isikuid ja ettevõtteid, kes olid seotud vastaval

aruandeperioodil ettevõtte juhtkonda kuuluvate  isikutega.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Ettevõttes on käsil projekt, mille käigus asendatakse praegune ERP-süsteem uue süsteemiga. Projekti abil luuakse tugev aluse

tulevikuks: eeldused teabe ja andmete kontrolli ja jälgimise ning meie klienditeeninduse parandamiseks. Uue süsteemi juurutamine on

suur samm edasi digitaalsema ja automatiseerituma äri suunas. Uus ERP lahendus põhineb järgmise põlvkonna majandustarkvaral SAP

S/4 Hana. Eesmärk on ühtlustada meie tegevusviise ja arendada sisemisi protsesse, et saaksime paremini vastata klientide vajadustele. Uuele

süsteemile üleminek toimub 02.05.2024.  

Vabatahtlik reservkapital

Ettevõtte nõukogu otsustas moodustada vabatahtliku reservi. Seisuga 31.12.2023 on Orkla grupi emaettevõja teinud reservi sissemakseid

kokku summas 60 000 000 eurot. Reservi kasutatakse tütarettevõtja asutamiseks Lätis - ärinimega Orkla Biscuit Production SIA.
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Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 8 779 461 8 779 461  

Ostjatelt laekumata

arved
8 811 110 8 811 110  

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-31 649 -31 649  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
1 222 080 1 222 080 21

Muud nõuded 40 692 40 692  

Ettemaksed 86 244 86 244  

Tulevaste perioodide

kulud
86 244 86 244  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
10 128 477 10 128 477  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 8 716 238 8 716 238  

Ostjatelt laekumata

arved
8 747 887 8 747 887  

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-31 649 -31 649  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
1 057 018 1 057 018 21

Muud nõuded 41 243 41 243  

Ettemaksed 233 131 233 131  

Tulevaste perioodide

kulud
233 131 233 131  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
10 047 630 10 047 630  

Täiendav informatsioon seotud osapoolte nõuete osas on toodud lisas 21.

Lisa 3 Varud
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Tooraine ja materjal 5 051 908 5 598 947

Lõpetamata toodang 824 372 846 017

Valmistoodang 6 796 048 5 890 349

Müügiks ostetud kaubad 1 882 680 2 260 396

Ettemaksed varude eest 209 403 22 547

Valmistoodangu kaudsed kulud 1 736 743 1 804 339

Kokku varud 16 501 154 16 422 595
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Aruande perioodil on maha kantud vähekasutatud materjale summas 216 678 eurot, pooltooteid summas 155 841 eurot ja valmiskaupa

summas 255 798 eurot, kuna juhtkonna hinnangul on nende neto realiseerimismaksumus langenud alla bilansilise väärtuse.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Maksuvõlg Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 4 500 000 0

Käibemaks 1 168 016 1 251 195

Üksikisiku tulumaks 286 533 304 292

Erisoodustuse tulumaks 9 642 6 548

Sotsiaalmaks 577 631 604 289

Kohustuslik kogumispension 19 938 20 526

Töötuskindlustusmaksed 40 425 41 281

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 6 602 185 2 228 131

Täiendav informatsioon maksude ettemaksete ja maksuvõlgade kohta on toodud lisas 12.

Ettevõte on andnud Maksu- ja Tolliametile garantii summas 42 792 eurot tähtajaga 04.12.2024.a. 

Lisa 5 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad
(eurodes)

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon

Tütarettevõtja

registrikood
Tütarettevõtja nimetus Asukohamaa Põhitegevusala

Osaluse määr (%)

31.12.2022 31.12.2023

10202986 OÜ Maiasmokk toitlustus 99 99

40203246591 Orkla Biscuit Production SIA toiduainetööstus 100 100

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon:

Tütarettevõtja nimetus 31.12.2022 31.12.2023

OÜ Maiasmokk 39 224 39 224

Orkla Biscuit Production SIA 100 000 000 100 000 000

Kokku tütarettevõtjate

aktsiad ja osad, eelmise

perioodi lõpus

100 039 224 100 039 224
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Lisa 6 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Õiglase väärtuse meetod

  

31.12.2021 2 744 282

Ostud ja parendused 11 715

31.12.2022 2 755 997

31.12.2023 2 755 997

 2023 2022

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 173 160 173 160

Aruandekuupäeva seisuga on juhtkond hinnanud kinnisvarainvesteeringu õiglast väärtust ning hindamise tulemusel on

kinnisvarainvesteeringu õiglane väärtus ligilähedane 31.12.2022 väärtusele, millest tulenevalt ei ole ettevõtte juhtkond pidanud vajalikuks

korrigeerida kinnisvarainvesteeringu õiglast väärtust seisuga 31.12.2023.
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Lisa 7 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed
Transpordivahendid Muud

masinad ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

Ettemaksed

31.12.2021  

Soetusmaksumus 1 459 299 24 346 974 409 132 45 316 071 45 725 203 2 577 108 1 570 214 94 570 1 664 784 75 773 368

Akumuleeritud kulum 0 -11 070 217 -251 240 -20 806 288 -21 057 528 -1 850 081 0 0 0 -33 977 826

Jääkmaksumus 1 459 299 13 276 757 157 892 24 509 783 24 667 675 727 027 1 570 214 94 570 1 664 784 41 795 542

  

Ostud ja parendused 0 234 641 0 503 555 503 555 102 219 5 083 899 398 636 5 482 535 6 322 950

Amortisatsioonikulu 0 -937 218 -130 391 -2 873 212 -3 003 603 -283 063 0 0 0 -4 223 884

Müügid

(jääkmaksumuses)
0 0 0 -64 826 -64 826 0 0 0 0 -64 826

Ümberliigitamised 0 406 147 0 4 896 633 4 896 633 177 435 -5 577 641 0 -5 577 641 -97 426

Ümberliigitamised

lõpetamata projektidest
0 263 414 0 4 896 633 4 896 633 177 435 -5 577 641 0 -5 577 641 -240 159

Muud ümberliigitamised 0 142 733 0 0 0 0 0 0 142 733

Muud muutused 0 -261 0 -30 687 -30 687 0 0 0 -30 948

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 1 459 299 24 838 773 409 132 50 479 114 50 888 246 2 803 130 1 076 472 493 206 1 569 678 81 559 126

Akumuleeritud kulum 0 -11 858 707 -381 631 -23 537 868 -23 919 499 -2 079 512 0 0 0 -37 857 718

Jääkmaksumus 1 459 299 12 980 066 27 501 26 941 246 26 968 747 723 618 1 076 472 493 206 1 569 678 43 701 408

  

Ostud ja parendused 0 198 502 0 643 273 643 273 111 723 3 370 140 -401 086 2 969 054 3 922 552

Amortisatsioonikulu 0 -958 708 -40 410 -3 136 905 -3 177 315 -257 098 0 0 0 -4 393 121

Ümberliigitamised 0 735 505 392 215 1 606 665 1 998 880 174 650 -1 899 505 0 -1 899 505 1 009 530

Ümberliigitamised

lõpetamata projektidest
0 122 015 0 1 582 127 1 582 127 174 650 -1 899 505 0 -1 899 505 -20 713

Muud ümberliigitamised 0 613 490 392 215 24 538 416 753 0 0 0 0 1 030 243

Muud muutused 0 -371 498 -27 581 -259 155 -286 736 -793 0 0 0 -659 027

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 1 459 299 25 344 509 773 765 52 065 559 52 839 324 3 072 974 2 547 107 92 120 2 639 227 85 355 333

Akumuleeritud kulum 0 -12 760 642 -422 040 -26 270 435 -26 692 475 -2 320 874 0 0 0 -41 773 991

Jääkmaksumus 1 459 299 12 583 867 351 725 25 795 124 26 146 849 752 100 2 547 107 92 120 2 639 227 43 581 342

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2023 2022

Masinad ja seadmed 47 000

Muud masinad ja seadmed 47 000

Kokku 47 000

 

 

31.12.2023 seisuga on ettevõtte juhtkond hinnanud, kas esineb indikatsioone materiaalsete põhivarade kaetava väärtuse languse osas ning
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selliseid indikatsioone ei tuvastatud. 

 

Muude ümberliigitamistena on kajastatud kapitali rendina arvele võetud ruumid ja seadmed. Muude muutustena on näidatud maha kantud

põhivarad jääkmaksumuses. 

 

Mõju konverteeritud kasutusrentidest on alljärgnev: 

Majandusaasta kooksul on lisandunud kasutusõigusega varasid 1 030 242 EUR. 

Eelmisel majandusaastal on lisandunud kasutusõigusega varasid 142 733 EUR. 

 

Majandusaasta jooksul arvestati kasutusõigusega varade amortisatsioonitasu järgnevalt: 

- transpordivahendid 40 410 EUR 

- muud masinad ja seadmed 28 154 EUR 

- ehitised 166 939 EUR 

 

Eelmisel majandusaastal arvestati kasutusõigusega varade amortisatsioonitasu järgnevalt: 

- transpordivahendid 130 391 EUR 

- muud masinad ja seadmed 29 761 EUR 

- ehitised 163 195 EUR 

 

Renditud varade bilansilised jääkmaksumused on toodud lisas 9. 
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Lisa 8 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Kontsessioonid,

patendid,

litsentsid,

kaubamärgid

Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2021  

Soetusmaksumus 6 078 864 1 207 982 7 286 846

Akumuleeritud kulum -6 059 299 -788 732 -6 848 031

Jääkmaksumus 19 565 419 250 438 815

  

Ostud ja parendused 0 23 943 23 943

Amortisatsioonikulu -19 565 -81 744 -101 309

Ümberliigitamised 0 240 160 240 160

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 6 078 864 1 472 084 7 550 948

Akumuleeritud kulum -6 078 864 -870 475 -6 949 339

Jääkmaksumus 0 601 609 601 609

  

Ostud ja parendused 0 35 290 35 290

Amortisatsioonikulu 0 -126 843 -126 843

Ümberliigitamised 0 20 712 20 712

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 6 078 864 1 496 458 7 575 322

Akumuleeritud kulum -6 078 864 -965 690 -7 044 554

Jääkmaksumus 0 530 768 530 768

Seisuga 31.12.2023. a oli kajastatud ülaloleva tabeli esimeses veerus immateriaalse põhivara hulgas bilansilise väärtusega 5 311 925 eurot

endise emaettevõtte AS Luterma käest mitmete tehingute käigus omandatud kaubamärkide väärtus. Kokku omandati üle 160 erineva

nimetuse Orkla Eesti AS poolt nii käesoleval ajal kasutatava kui ka ajalooliselt kasutatud kaubamärgi, mis on registreeritud Eesti ja/või teiste

riikide registrites. Seal hulgas ka Kalev, Maiuspala, Anneke, Mesikäpp, Oravake ja palju teised tuntud kaubamärgid. 

31.12.2023 seisuga on ettevõtte juhtkond hinnanud kas esineb indikatsioone kaubamärkide kaetava väärtuse languse osas ning

selliseid indikatsioone ei tuvastatud.

Lisa 9 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik
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 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Hooned ja ehitised 501 625 158 759 342 866 0 3,62 EUR 2029

Sõiduautod 361 185 130 963 230 222 0 1,5-4,102 EUR 2026

Seadmed 24 538 24 538 0 0 1,5-4,102 EUR 2024

Kapitalirendikohustised

kokku
887 348 314 260 573 088    

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Hooned ja ehitised 430 196 176 970 253 226 0 3,62 EUR 2027

Sõiduautod 26 874 26 874 0 0 1,5-4,03 EUR 2023

Seadmed 53 580 29 042 24 538 0 1,5-4,03 EUR 2024

Kapitalirendikohustised

kokku
510 650 232 886 277 764    

Renditud varade bilansiline jääkmaksumus

 31.12.2023 31.12.2022

Ehitised 501 625 426 572

Masinad ja seadmed 351 725 53 971

Muud materiaalsed põhivarad 24 538 27 502

Kokku 877 888 508 045

Lisa 10 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2023 2022

Kasutusrendikulu 291 054 260 764

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2023 31.12.2022

12 kuu jooksul 250 000 220 000

1-5 aasta jooksul 1 250 000 1 100 000

Ettevõte rakendab standardit IFRS 16. Standard sätestab rendilepingute arvele võtmise, mõõtmise, esituse ja avalikustamise

põhimõtted. Kõikide rendilepingute tulemusena saab rendile võtja õiguse kasutada vara alates rendilepingu algusest ning juhul, kui

rendimakseid tehakse üle perioodi, ka finantseeringu. Sellest tulenevalt elimineerib IFRS 16 rendilepingute klassifitseerimise kasutus-

ja kapitalirentideks nagu seda tegi IAS 17 ning selle asemel kehtestab ühe arvestusmudeli rendile võtjate jaoks. Rendile võtjad peavad (a)

arvele võtma varad ja kohustused kõikide üle 12-kuuliste rendilepingute osas, v.a juhul kui renditav vara on väikeseväärtusega; ning

(b) kajastama kasumiaruandes kulumit renditavatelt varadelt ja intressikulu rendikohustustelt. 

Arvutitehnika osas muutusi ei tehtud - 2023. a tasutud rendimakseid 53 477 eurot (eelmisel perioodil 86 650 eurot).

Täiendav informatsioon kasutus- ja kapitalirendi kohta on toodud lisas 9.
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Lisa 11 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Pikaajalised laenud  

Orkla ASA 45 156 847 0 45 156 847 0 4,42-5,65 EUR 2026

Pikaajalised laenud

kokku
45 156 847 0 45 156 847    

Kapitalirendikohustised

kokku
887 348 314 260 573 088    

Laenukohustised kokku 46 044 195 314 260 45 729 935    

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Pikaajalised laenud  

Orkla ASA 35 156 847 0 35 156 847 0 0,71-3,87 EUR 2025

Pikaajalised laenud

kokku
35 156 847 35 156 847    

Kapitalirendikohustised

kokku
510 650 232 886 277 764    

Laenukohustised kokku 35 667 497 232 886 35 434 611    

Täiendav informatsioon lühi- ja pikaajaliste laenude kohta lisas 9 ja lisas 21.
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Lisa 12 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 9 460 902 9 460 902 0

Võlad töövõtjatele 870 446 870 446 0

Võlad seotud osapooltele 1 769 847 1 769 847

Maksuvõlad 6 602 185 6 602 185 0

Muud võlad 4 841 450 4 841 450 0

Intressivõlad 2 069 243 2 069 243 0

Muud viitvõlad 2 772 207 2 772 207 0

Saadud ettemaksed 85 856 85 856 0

Kokku võlad ja ettemaksed 23 630 686 23 630 686

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 10 101 632 10 101 632 0

Võlad töövõtjatele 867 657 867 657 0

Võlad seotud osapooltele 1 364 552 1 364 552

Maksuvõlad 2 228 131 2 228 131 0

Muud võlad 2 147 154 2 147 154 0

Intressivõlad 130 901 130 901 0

Muud viitvõlad 2 016 253 2 016 253 0

Saadud ettemaksed 75 964 75 964 0

Kokku võlad ja ettemaksed 16 785 090 16 785 090

Muude viitvõlgade all on kajastatud aruandeaastal tekkinud kulu, mille kohta arved ei ole veel laekunud. 

Täiendav informatsioon maksuvõlgade kohta on toodud lisas 4.

Lisainformatsioon intressivõlgade kohta on toodud lisas 21.

Lisa 13 Aktsiakapital
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Aktsiakapital 1 755 586 1 755 586

Aktsiate arv (tk) 2 925 976 2 925 976

Aktsiate nimiväärtus 0.60 0.60

 

 

2020.aastal otsustas ettevõtte nõukogu moodustada vabatahtliku reservi. Seisuga 31.12.2023 on Orkla grupi emaettevõja teinud 

reservi sissemakseid kokku summas 60 000 000 eurot. Reservi kasutatakse tütarettevõtja asutamiseks Lätis - ärinimega Orkla 

Biscuit Production SIA. 

 

Ettevõtte jaotamata kasum seisuga 31.12.2023 moodustas 46 327 605 eurot (31.12.2022 seisuga 62 797 383 eurot). Aruande perioodil
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maksti välja dividende summas 18 000 000 eurot, millelt tasuti ettevõtte tulumaksu 4 500 000 eurot. 

Jaotamata kasumi dividendidena väljamaksmisel omanikele kaasneb tulumaksukulu 20/80 netodividendidena väljamakstavalt summalt. Seega

on aruandekuupäeva seisuga eksisteerinud jaotamata kasumist omanikele võimalik dividendidena välja maksta 37 067 607 eurot (2022.a

50 243 429) ning dividendide väljamaksmisega kaasneks dividendide tulumaks summas 9 266 902 eurot (2022.a 12 560 857). 

 

Lisa 14 Müügitulu
(eurodes)

 2023 2022

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes   

Müük Euroopa Liidu riikidele   

Eesti 76 167 885 71 300 612

Soome 3 239 813 3 063 578

Läti 15 649 956 16 028 469

Leedu 234 772 204 558

Rootsi 1 087 964 993 877

Taani 1 415 55 043

Müük Euroopa Liidu riikidele, muud 22 551 64 015

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 96 404 356 91 710 152

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike   

Venemaa 0 65 242

Norra 87 330 106 909

Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud 48 126 62 733

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku 135 456 234 884

Kokku müügitulu 96 539 812 91 945 036

Müügitulu tegevusalade lõikes   

Šokolaadi- ja suhkrukondiitritooted 54 849 092 47 527 328

Küpsised ja jahusegud 3 994 005 4 597 136

Kartulikrõpsud ja muud Taffeli tooted 3 792 250 3 183 979

Muu müük 4 194 408 6 659 229

Joogid, smuutid 7 706 252 7 889 952

Valmistoit 5 306 771 5 677 598

Kastmed 7 603 736 7 060 312

Konservid 8 418 487 8 365 644

Tervisetooted 662 907 979 893

Majapidamistooted 11 904 3 965

Kokku müügitulu 96 539 812 91 945 036
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Lisa 15 Muud äritulud
(eurodes)

 2023 2022

Tulu sihtfinantseerimisest 200 000 0

Kasum valuutakursi muutustest 83 958 63 759

Muu äritulu 126 476 131 105

Kokku muud äritulud 410 434 194 864

Lisa 16 Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu
(eurodes)

 2023 2022

Tooraine ja materjal -50 347 872 -46 892 823

Varude allahindlus ja mahakandmine -612 917 -613 077

Energia -2 582 484 -4 394 009

Elektrienergia -1 470 736 -2 889 484

Soojusenergia -1 111 748 -1 504 525

Veevarustusteenused -446 916 -463 317

Transpordikulud -219 166 -263 320

Üür ja rent -175 529 -170 950

Tööjõurent -418 240 -508 672

Mitmesugused bürookulud -1 889 502 -1 937 288

Lähetuskulud -46 792 -45 472

Koolituskulud -25 691 -33 453

Tööjõukulud -9 061 797 -8 768 075

Amortisatsioonikulu -3 918 444 -3 472 440

Hoonete ja seadmete hooldus -1 196 841 -1 283 300

Kokku müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu -70 942 191 -68 846 196

Täiendav informatsioon tööjõukulude kohta on toodud lisas 19.
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Lisa 17 Turustuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Üür ja rent -105 193 -106 860

Transpordikulud -1 864 944 -1 734 274

Mitmesugused bürookulud -622 117 -1 007 049

Lähetuskulud -29 636 -7 179

Koolituskulud -34 703 -15 541

Tööjõukulud -4 156 616 -3 615 780

Amortisatsioonikulu -430 167 -444 483

Reklaamikulud -3 592 311 -2 835 385

Konsultatsioonikulud -54 867 -54 823

Kaupade hoiustamise kulud -775 504 -686 442

Materjalide mahakandmine -15 400 -19 595

Kokku turustuskulud -11 681 458 -10 527 411

Täiendav informatsioon tööjõukulude kohta on toodud lisas 19.

Lisa 18 Üldhalduskulud
(eurodes)

 2023 2022

Üür ja rent -39 610 -63 489

Transpordikulud -98 002 -60 950

Mitmesugused bürookulud -738 501 -849 478

Lähetuskulud -36 225 -25 026

Koolituskulud -22 620 -17 896

Tööjõukulud -2 248 128 -1 643 656

Amortisatsioonikulu -404 152 -436 857

Konsultatsiooni kulud -81 129 -74 681

Orkla grupisisese ostu tootmisteenus ja marginaal -1 690 674 -2 393 034

Erisoodustuse kulud -352 816 -374 880

Kokku üldhalduskulud -5 711 857 -5 939 947

Täiendav informatsioon tööjõukulude kohta on toodud lisas 19.
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Lisa 19 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu -11 773 814 -10 559 579

Sotsiaalmaksud -3 692 726 -3 467 932

Kokku tööjõukulud -15 466 540 -14 027 511

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 535 571

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 535 571

Täiendav informatsioon tööjõukulude kohta on toodud lisades 16, 17 ja 18.

Lisa 20 Muud ärikulud
(eurodes)

 2023 2022

Kahjum materiaalsete põhivarade müügist 0 -17 058

Kahjum valuutakursi muutustest -55 306 -59 491

Trahvid, viivised ja hüvitised -453 306 -557 528

Ühingute ja liitude liikmemaks -14 552 -13 121

Nõuete korrigeerimine -5 624 472

Muud -35 704 -22 859

Kokku muud ärikulud -564 492 -669 585

Lisa 21 Seotud osapooled
(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus Orkla ASA

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Norra

Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja Orkla

Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud Norra

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Nõuded ja ettemaksed   

Tütarettevõtjad 23 289 20 749

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
1 198 791 1 036 266

Kokku nõuded ja ettemaksed 1 222 080 1 057 015

Võlad ja ettemaksed   

Emaettevõtja 11 671 117 931

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
1 539 144 1 246 621
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Kokku võlad ja ettemaksed 1 550 815 1 364 552

PIKAAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Laenukohustised   

Emaettevõtja 45 156 847 35 156 847

Kokku laenukohustised 45 156 847 35 156 847

Võlad ja ettemaksed   

Emaettevõtja 2 069 243 130 901

Kokku võlad ja ettemaksed 2 069 243 130 901

LAENUKOHUSTISED 31.12.2021 Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

31.12.2022 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 14 656 847 49 500 000 29 000 000 35 156 847 637 284

Kokku laenukohustised 14 656 847 49 500 000 29 000 000 35 156 847 637 284

 

LAENUKOHUSTISED 31.12.2022 Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

31.12.2023 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 35 156 847 10 000 000 0 45 156 847 1 938 343

Kokku laenukohustised 35 156 847 10 000 000 0 45 156 847 1 938 343

MÜÜDUD 2023 2022

Kaubad Teenused Põhivara Kaubad Teenused Põhivara

Emaettevõtja 0 64 763 0 0 106 909 0

Tütarettevõtjad 93 622 185 598 0 65 922 184 787 0

Teised samasse

konsolideerimisgruppi

kuuluvad ettevõtjad

19 936 345 8 622 0 20 152 473 8 234 0

Kokku müüdud 20 029 967 258 983 0 20 218 395 299 930 0

OSTETUD 2023 2022

Kaubad Teenused Põhivara Kaubad Teenused Põhivara

Emaettevõtja 0 438 064 0 0 858 111 0

Tütarettevõtjad 69 209 0 0 63 921 483 0

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

16 259 485 1 256 994 16 919 025 412 627 0

Kokku ostetud 16 328 694 1 695 058 0 16 982 946 1 271 221 0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 619 304 523 739

 

 

Seotud osapoolte lisas on ära toodud nõuded ja kohustised Orkla kontsernis.  
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Orkla Eesti AS on saanud pikaajalist laenu Orkla kontserni kuuluvalt ettevõttelt Orkla ASA tähtajaga 2026, intress 4,42-5,65%. Aruande

perioodil saadud laen summas 10 miljonit eurot on krediidi suurendamine dividendide arvelt. Dividendide väljamaksega

seotud tulumaksukohustus summas 4,5 miljonit eurot on toodud lisas 12 real Maksuvõlad. 

 

Nõukogu liikmed aruandeaastal tasu ei saanud. Ettevõttel ei ole juhatuse ja nõukogu liikmete ees pensioniga seotud kohustisi.  

 

Täiendav informatsioon lühi- ja pikaajalise laenu kohta on toodud lisas 11.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.06.2024

Orkla Eesti AS (registrikood: 11267031) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KAIDO KAARE Juhatuse liige 26.06.2024

MARKO KAHA Juhatuse liige 26.06.2024

TARMO VIRKUS Juhatuse liige 26.06.2024



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Orkla Eesti AS aktsionärile

Arvamus

Oleme auditeerinud Orkla Eesti AS raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2023 ning eeltoodud

kuupäeval lõppenud majandusaasta kasumiaruannet, rahavoogude aruannet, omakapitali muutuste aruannet ja raamatupidamise aastaaruande

lisasid, sealhulgas peamiste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Orkla Eesti AS finantsseisundit seisuga 31.

detsember 2023 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud

kooskõlas kutseliste arvestusekspertide rahvusvahelise eetikakoodeksi (sh rahvusvaheliste sõltumatuse standardite) (edaspidi: IESBA koodeks)

ja Eestis finantsaruannete auditi läbiviimisel asjassepuutuvate eetikanõuetega, mis meile rakenduvad, ning oleme täitnud oma muud

eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele ja IESBA koodeksile.

Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie asjaomast vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle

kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest

faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Tegevusaruande osas viisime läbi ka Eesti Vabariigi audiitortegevuse seaduses nõutud protseduurid. Need protseduurid hõlmavad hindamist,

kas tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega ning koostatud vastavalt Eesti Vabariigi raamatupidamise

seaduse nõuetele.

Auditi käigus tehtud töö põhjal oleme jõudnud järgmisele järeldusele:

• tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega;

• tegevusaruanne on koostatud vastavalt asjakohastele Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses sätestatud nõuetele.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ning õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning

sellise sisekontrollisüsteemi eest nagu juhtkond peab vajalikuks, võimaldamaks raamatupidamise aastaaruande korrektset koostamist ja

esitamist ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot,

kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud

juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga



Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus,

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvahelistele auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

• teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

• omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

• hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

• teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

• hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/allkirjastatud digitaalselt/

Erki Usin

Vandeaudiitori number 496

Ernst & Young Baltic AS

Audiitorettevõtja tegevusloa number 58

Rävala pst 4, 10143 Tallinn

26. juuni 2024



Audiitorite digitaalallkirjad
Orkla Eesti AS (registrikood: 11267031) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt

allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ERKI USIN Vandeaudiitor 26.06.2024



Kasumi jaotamise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2023

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 44 797 383

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 530 222

Kokku 46 327 605

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
46 327 605

Kokku 46 327 605

Kasumi jaotamise otsus
(eurodes)

 
 31.12.2023

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 44 797 383

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 530 222

Kokku 46 327 605

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
46 327 605

Kokku 46 327 605



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Kakao, šokolaadi ja suhkrukondiitritoodete tootmine 10821 54849092 56.81% Jah

Muu puu- ja köögivilja töötlemine ja säilitamine 10391 8418487 8.72% Ei

Toidukaupade, jookide ja tubakatoodete vahendamine 46171 8266642 8.56% Ei

Kuiviku- ja küpsisetootmine; säilitusainetega pagaritoodete

tootmine
10721 7786255 8.07% Ei

Alkoholivaba joogi tootmine; mineraalvee ja muu villitud vee

tootmine
11071 7706252 7.98% Ei

Valmistoitude tootmine 10851 5306771 5.50% Ei

Mujal liigitamata toidukaupade hulgimüük 46389 4206313 4.36% Ei


